

## Nr 809

Av herr **Larsson** i Hedenäset m. fl., i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 50, angående anslag för budgetåret 1965/66 till bidrag till folkbibliotek.*

(Lika lydande med motion nr 683 i Första kammaren)

I proposition nr 50 förelägges riksdagen förslag angående omläggning av det statliga stödet till biblioteksväsendet. Förslaget innebär att bidraget till folkbiblioteken avlöses av det kommunalskatteutjämningsbidrag, om vilket förslag framlägges i en annan proposition. Dessutom föreslås vissa andra ändringar av biblioteksstödet.

Departementschefen anför i propositionen, att en anpassning till de nya riktlinjerna för de ekonomiska relationerna mellan stat och kommun för folkbibliotekens del inte kommer att innebära några risker för deras fortsatta utveckling. Enligt vår mening är detta en riktig bedömning. Vi tror att kommunalmännen inser värdet av att ha ett välskött bibliotek inom kommunen.

Detta innebär dock icke att statens uppgift när det gäller stödet till biblioteken blir mindre, men det får till följd att detta ges från andra utgångspunkter. Vi delar departementschefens uppfattning, att dessa nya åtgärder bör inriktas på rådgivning, service och utvecklingsarbete. De riktlinjer som han presenterar när det gäller utvecklingsarbetet inom biblioteksväsendet synes oss emellertid inte skapa utrymme för tillräckligt intensiv verksamhet. Enligt departementschefens förslag bör ifrågavarande stödåtgärder ge ledning för hur biblioteksverksamheten bör utformas i kommunblock eller större enheter som är sammansatta av ett antal kommuner med bibliotek av varierande standard. Vi har intet att invända mot detta. Dock finner vi det angeläget att understryka vikten av att denna verksamhet inte medför försämrade förhållanden för biblioteken i de olika kommunerna; nedläggning av bibliotek får inte bli följden. Det är enligt vår mening angeläget, att en liknande försöksverksamhet som omfattar hela län kommer till stånd. Därigenom skulle en samordning kunna ske med olika länsvis uppbyggda aktiviteter på områden, som har beröringspunkter med den här aktuella frågan. Här kan nämnas att intresse för verksamhet av detta slag föreligger bl. a. i Norrbottens län. Eftersom man redan utfört vissa förberedande undersökningar torde det vara möjligt att där utan tidsförlust få till stånd ett utvecklingsarbete som omfattar hela länet. Det bör emellertid åligga Kungl. Maj:t att efter förslag av skolöverstyrelsen

besluta om vilka län som skall komma i fråga. Beträffande omfattningen av verksamheten synes det oss lämpligt, att för nästa budgetår fyra län deltagar i verksamheten. Vi utgår ifrån att 500 000 kronor per län kan erfordras, och sålunda skulle vårt förslag kräva 2 000 000 kronor utöver vad som yrkas av Kungl. Maj:t i proposition nr 50.

Med stöd av vad som här anförts hemställes,

att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 50 måtte,

I. uttala att försök med utvecklingsverksamhet på biblioteksområdet omfattande hela län må företagas enligt i motionen anförda riktlinjer,

II. till *Bidrag till folkbibliotek* under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 13 510 000 kronor.

Stockholm den 2 april 1965

**Harald Larsson**

i Hedenäset

**Ragnar Lassinantti**

**Bertil Öhwall**

**Per Petersson**